

No. EXPEDIENTE

HOSPITAL CENTRAL FFA-DAF-CM-2022-0027

Fecha de emisión: 21/3/2022

**Hospital Central de las FFAA**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HOSPITAL CENTRAL FFA-2022-00100**

Descripción: **Adquisición de Reactivos de Laboratorios para uso en este Centro de Salud. Aprobado mediante Oficio No. 790 de fecha 15/03/2022 del Director General del Hospital Central de las fuerzas Armadas.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Bio Nuclear, SA**

RNC: **101070587**

Nombre comercial: **Bio Nuclear, SA**

Domicilio comercial: **Tiradentes, 10513 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-567-8172**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **170,697.10**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
WILFREDO CABREJA  
MAYOR COMANDANTE, FARD  
ENCARGADO DE COMPRAS  
HOSPITAL CENTRAL DE LAS FFAA

Nombre y Apellido



  
Firma  
Dr. Samuel Montero García  
Coronel Médico Cirujano, E. R. D.  
Director del Hospital Central de Las FF AA

Nombre y Apellido

HOSPITAL CENTRAL FFA-DAF-CM-2022-0027

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4110610 1	Control Eightcheck 12x2MI (OF)	1.00	UD	8,303.90	8,303.90		0.00	0.00	8,303.90
1	4110610 1	Stromatolayzer-WH (KX21/XP-300) **1Fco/500MI* *(Brazil)	9.00	UD	6,773.80	60,964.20		0.00	0.00	60,964.20
1	4110610 1	PT Innovin 4ML Siemens (10873566) *Fco*	25.00	UD	547.80	13,695.00		0.00	0.00	13,695.00
1	4110610 1	Ptt Actin Cefaloplastin V/2ML Fco Siemens	30.00	UD	259.60	7,788.00		0.00	0.00	7,788.00
1	4110610 1	Citrol I Control Coag 1ML (Usa)	10.00	UD	303.60	3,036.00		0.00	0.00	3,036.00
1	1214190 5	Malaria Rapid Pf/Pv 25T Artron	1.00	UD	2,620.00	2,620.00		0.00	0.00	2,620.00
1	1214190 3	BA200/400 Magnesio *1x60 +1x15ML*230 T BS	2.00	UD	5,290.00	10,580.00		0.00	0.00	10,580.00
1	1214190 2	BA200/400 Calcio (ARZ) *1x60ML*190T BS	2.00	UD	4,370.00	8,740.00		0.00	0.00	8,740.00
1	1214190 2	BA200/400 Fosforo *1x50+1x20ML *210T BS (Nuevo)	3.00	UD	4,830.00	14,490.00		0.00	0.00	14,490.00
1	1214190 2	BA200/400 TGO/AST*1x60ML +1x15ML*230 T BS	3.00	UD	5,290.00	15,870.00		0.00	0.00	15,870.00
1	1214190 2	BA200/400 TGP/Alt *x60ML+1x15ML *230T BS	3.00	UD	5,290.00	15,870.00		0.00	0.00	15,870.00
1	1214190 2	BA200/400 Albumina *1x60ML *190T BS	2.00	UD	4,370.00	8,740.00		0.00	0.00	8,740.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
**WILKIN MORA CABREJA**  
 Mayor Contador. FARD  
 Nombre y Apellido



Firma  
**Dr. Samuel Montero García**  
 Coronel Médico Cirujano, E. R. D.  
 Director del Hospital Central de Las FF. AA.  
 Nombre y Apellido

<b>Subtotal RDS</b>	<b>170,697.10</b>
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	0.00
Total Otros Impuestos RDS	0.00
<b>Total RDS</b>	<b>170,697.10</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Handwritten Signature]*  
Firma  
WILKINER CABREJA  
MAYOR CONTADOR. PABO  
ENCARGADO DE COMPRAS

Nombre y Apellido



*[Handwritten Signature]*  
Firma  
Dr. Samuel Montero García  
Coronel Médico Cirujano, E. R. D.  
Director del Hospital Central de las FF.AA.

Nombre y Apellido